

קול קורא

החוג למחשבת ישראל
ומרכז מינרבה ע"ש פרנץ רוזנצווייג
לחקר הספרות ותולדות התרבות היהודית-גרמנית
באוניברסיטה העברית בירושלים

יעניקו מלגת דוקטורט או פוסט-דוקטורט אחת
לשנה האקדמית תשפ"ד (2023–2024)
מטעם

הקרון ע"ש אולגה וויליאם לקריץ לכיבוד מורשתו של מרדכי מרטין בובר

נושא המחקר של מרכז רוזנצווייג-מינרבה לשנת תשפ"ד (2023–2024) הוא "חיי יום-יום בהקשר היהודי-גרמני". בעשורים האחרונים, חוקרות וחוקרי יהדות גרמניה הכירו בתרומתה של קטגוריית חיי היום-יום להרחבת האופקים הפילוסופיים, האסתטיים וההיסטוריים שבהם ניתן להבין את עושרם של החיים היהודיים-גרמניים. קטגוריה זו מאפשרת לערער על הבחנות רבות-שנים בין האליטות וההמוון, ובין תרבות גבוהה לפופולרית. בשנה זו נרצה לקבץ יחד חוקרות וחוקרים מתחומי ידע שונים, ביניהם היסטוריה, פילוסופיה, ספרות ולימודי תרבות, שנקודות המבט המגוונות שלהם על חקר חיי היום-יום, השפה היום-יומית והתרבות הפופולרית בקרב יהודים-גרמנים יוכלו להעשיר את המחקר והדיון. אנו מזמינים הצעות לפרויקטים מחקריים בעלי זיקה לנושא השנתי, כגון: עלייתו של הרומן הפופולרי במעגלים היהודיים-גרמניים, או כתיבת מכתבים וחיבור פיליטונים כצורת ביטוי ספרותית; חיי היום-יום באמנות או שגרת היום-יום והבנייתו במרחב הביתי היהודי-גרמני; הבית, הרחוב ואתרי תרבות פנאי וחופשה בחיים היהודיים-גרמניים, כדוגמת הסלון, בית הקפה, השוק והמרחצאות; והחזרה ליום-יום בהגות היהודית-גרמנית, לרבות העלאתה על נס של האמת שבמצוי, כתגובה לאידאליזם הפוסט-קאנטיאני, כמו גם התאולוגיה היהודית היום-יומית כפי שזו באה לידי ביטוי בהתפתחויות בליטורגיה של בתי הכנסת. תחומי העניין של המרכז במסגרת הנושא השנתי הם רחבים ובין-תחומיים, ואנו מזמינים חוקרים של התרבות היהודית-גרמנית מכל מדעי הרוח להציג מועמדות; אך תינתן עדיפות למועמדים שיש זיקה בין מחקרם לבין עבודתו של מרטין בובר העוסקת בשאלות של יום-יום.

המלגאי שייבחר לתקופה שבין אוקטובר 2023 ועד יוני 2024 יידרש לשהות במהלכה במרכז רוזנצווייג-מינרבה, ולחלוק מפירות מחקריו במסגרת הסמינר המחקרי והסדנאות של המרכז, וכן בפרסום בכתב העת שלו, 'נהריים'.

גובה המלגה:

6,000 ש"ח לחודש למלגאי פוסט-דוקטורט ו-5,500 ש"ח למלגאי במעמד דוקטורנט, למשך 9 חודשים (אוקטובר 2023–יוני 2024). מלגאים מחו"ל (כולל ישראלים הרשומים באוניברסיטאות בחו"ל) יהיו זכאים גם לביטוח בריאות ולהחזר עלות כרטיס הטיסה, עד לסכום מקסימלי של 800\$ או 600€.

תנאי סף להגשת בקשה למלגה:

למלגת דוקטורט: הגשת המועמדות פתוחה בפני בני כל הלאומים. אזרחים ישראלים חייבים להיות רשומים כתלמידי מחקר באוניברסיטה העברית, לעמוד בדרישות הרשות לתלמידי מחקר ולא לחרוג ממגבלות המימון שקבעה האוניברסיטה. אזרחים ישראלים הרשומים כדוקטורנטים באוניברסיטה בחו"ל מוזמנים להגיש מועמדות והיחס אליהם יהיה כאל מועמדים בינלאומיים.

למלגת פוסט-דוקטורט: בעלי תואר דוקטור מכל אוניברסיטה בישראל ובחול"ל, שעבודת הדוקטור שלהם אושרה אחרי 1 באוקטובר 2019 או שיגישו את עבודת הדוקטור עד 1 ביוני 2023.

מסמכים להגשה

- טופס מועמדות (למילוי באתר)
- מכתב הגשת מועמדות
- הצעת מחקר (3–5 עמודים)
- קורות חיים
- דוגמת כתיבה מחקרית (עד 30 עמודים)
- שני מכתבי המלצה
- אישור על תואר מוסמך או דוקטור (בהתאם לשלב האקדמי)

ניתן להגיש את המסמכים בעברית או באנגלית.

הגשת המועמדות תתבצע באתר המלגות של האוניברסיטה העברית : <http://scholarships.huji.ac.il>

תאריך אחרון להגשת מועמדות: 16 באפריל 2023

החלטות הוועדה האקדמית יפורסמו בתוך חודשיים מתאריך זה.

לפרטים נוספים :

טל. 02-5889109

<https://rosenzweig.huji.ac.il/lakritz-fellowship-0>

audreyfi@savion.huji.ac.il

הודעה זו מנוסחת בלשון זכר מטעמי נוחות אך פונה לכל המגדרים